РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  17.12.2015                                     г. Петушки                                               № 1957
О проведении районного конкурса

профессионального мастерства «Лучший
по профессии среди работников организаций
жилищно-коммунального хозяйства

Петушинского района»

       В целях повышения престижа высококвалифицированного труда работников массовых профессий организаций жилищно-коммунального хозяйства и пропаганды их передового опыта,
п о с т а н о в л я ю:

       1. Ежегодно проводить районный конкурс профессионального мастерства «Лучший по профессии среди работников организаций жилищно-коммунального хозяйства Петушинского района».

       2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии среди работников организаций жилищно-коммунального хозяйства Петушинского района» (далее - конкурс) согласно приложению №1.

       3. Утвердить состав организационного комитета и конкурсной комиссии согласно приложениям №2 и №3.
       4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Петушинского района обеспечить активное участие организаций жилищно-коммунального хозяйства в конкурсе.
       5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
Глава администрации                                                          С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ
Приложение № 1
 к постановлению администрации

 Петушинского района
от 17.12.2015 № 1957
Положение

о проведении районного конкурса профессионального мастерства
 «Лучший по профессии среди работников жилищно-коммунального хозяйства Петушинского района»

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения районного конкурса профессионального мастерства на звание  «Лучший по профессии среди работников организаций жилищно-коммунального хозяйства Петушинского района» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является управление жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации Петушинского района.
1.3. Конкурс проводится ежегодно по следующим номинациям: «Лучший электросварщик», «Лучший газосварщик», «Лучший слесарь-сантехник», «Лучший слесарь аварийно-восстановительных работ».
       1.4. Целями проведения конкурса является:

- повышение престижа высококвалифицированного труда работников массовых профессий в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- содействие повышению квалификации и конкурентоспособности работников массовых профессий в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- привлечение внимания работодателей к необходимости обеспечения возможностей для роста качества труда работников;

- повышение качества труда;

- пропаганда достижений, выявление, поощрение и распространение передового опыта работы;

- формирование позитивного общественного мнения в отношении массовых профессий, находящих применение в жилищно-коммунальном хозяйстве;

- восстановление кадрового потенциала отрасли;

- привлечение молодежи в реальный сектор экономики;

- укрепление системы социального партнерства в районе;

- повышение социальной направленности в выполнении профессиональных обязанностей.

2. Организация и проведение Конкурса

        2.1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет организационный комитет (далее – оргкомитет).

2.2. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации Петушинского района.

2.3. Заседание оргкомитета является правомочным, если в нем приняло участие не менее двух третей членов оргкомитета. Решение оргкомитета принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляется в виде протокола, который утверждается председателем оргкомитета.
2.4. Оргкомитет:
- устанавливает место и даты проведения конкурса;

- не позднее, чем за 5 дней до начала Конкурса на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» сообщает дату, адрес, место и время проведения конкурса и срок подачи заявок, телефон для справок;

- направляет приглашения для участия в Конкурсе;

- рассматривает заявки на участие и формирует списки участников;

- разрабатывает содержание практического и теоретического конкурсных заданий, бальную систему критериев оценки конкурсных работ;

- организует подготовку рабочих мест для выполнения практической части, технологической документации, а также разрабатывает методы средства проверки знаний, умений, навыков участников;
- осуществляет регистрацию и жеребьёвку участников;

- подводит итоги Конкурса и выявляет победителей и призёров;

- оформляет грамоты администрации Петушинского района для награждения победителей и призёров .

2.5. Для участия в Конкурсе участники не позднее, чем за 3 дня до даты проведения Конкурса предоставляют организатору конкурса по адресу: 601143 г. Петушки, Советская площадь, д. 5, анкеты по установленной форме (приложение к настоящему Положению).

2.6. Конкурсные материалы отклоняются в случае:

- оформления анкет с нарушением настоящего порядка;
- представления конкурсных материалов позже срока, указанного в извещении о проведении конкурса.

2.7. Конкурс проводится в один день.

2.8. Теоретическая часть конкурса заключается в письменных ответах на вопросы билетов в течение контрольного времени (проводится в форме тестирования).

Практическая часть - в выполнении задания по соответствующему виду работ с соблюдением технологических требований, норм и правил безопасности труда за контрольный промежуток времени. При несоблюдении технологии выполнения соответствующего вида работ, грубых нарушениях норм и правил безопасности труда участник конкурса по решению конкурсной комиссии отстраняется от дальнейшего выполнения конкурсного задания.

3. Участники конкурса
3.1. К участию в конкурсе допускаются:

- электросварщики, газосварщики, слесари-сантехники, слесари аварийно-восстановительных работ, работающие в организациях жилищно-коммунального хозяйства Петушинского района;

- обучающиеся по данным специальностям в государственных бюджетных учреждениях профессионального образования. Обучающие государственных бюджетных учреждений профессионального образования участвуют вне Конкурса.
4. Определение победителей Конкурса

4.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией по бальной системе.

 4.2. При подведении итогов Конкурса баллы, полученные участниками за выполнение практических заданий и проверку теоретических знаний, суммируются и победители Конкурса определяются по максимальной сумме набранных баллов.

В случае равенства результатов по баллам у двух и более участников предпочтение отдается участнику, имеющему лучшие результаты в выполнении практического задания.

4.3. Конкурсная комиссия определяет победителей, занявших первые три места по каждой номинации.

4.4. По итогам конкурса составляется протокол, к которому прилагаются ведомости оценок.

4.5. Итоги конкурса объявляются председателем оргкомитета.
7. Награждение победителей конкурса

7.1.Победителям, занявшим первые места, и призёрам, занявшим вторые и третьи места в номинациях, вручаются грамоты администрации Петушинского района.

Приложение

к Положению о проведении

 районного конкурса профессионального
 мастерства «Лучший по профессии среди
 работников жилищно-коммунального

 хозяйства Петушинского района»
АНКЕТА

участника районного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии среди работников жилищно-коммунального хозяйства Петушинского района»
1. ФИО ______________________________________________________________
2. Дата рождения (число, месяц, год) «___»_________________19_____год

3. Место работы _______________________________________________________

4. Должность__________________________________________________________

5. Образование (когда и какие образовательные учреждения окончил, номера дипломов, специальность и квалификация по диплому) __________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Стаж работы _____________ (лет)

7. Наличие наград (перечислить) __________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Домашний адрес и номер телефона __________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Паспортные данные (номер, серия, кем и когда выдан)_____________________ _____________________________________________________________________
10. Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с законодательством РФ: "да", "нет" (нужное подчеркнуть)

Личная подпись _______________________________________________________

Сведения, указанные в анкете, и подпись заверяю

Руководитель _______________________________________/____________/

М.П. «___» __________ 20__ г.

Приложение № 2

 к постановлению администрации

 Петушинского района
от 17.12.2015 № 1957
Состав организационного комитета

	Великоцкий

Сергей Борисович
	- глава администрации Петушинского района, председатель оргкомитета;

	Курбатов

Александр Владимирович
	- заместитель главы администрации Петушинского района, председатель Комитета по управлению имуществом Петушинского района, заместитель председателя оргкомитета.

	Суворова

Елена Сергеевна
	- заместитель начальника управления жизнеобеспечения, цен и тарифов Петушинского района, секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Акимова

Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела организационной и кадровой работы Петушинского района;

	Мартынова

Валентина Николаевна
	- член общественного совета по жилищно-коммунальному хозяйству при главе администрации Петушинского района (по согласованию);

	Масленников

Леонид Тимофеевич
	- начальник муниципального бюджетного_учреждения «Управление гражданской защиты» Петушинского района;

Приложение № 3

 к постановлению администрации

 Петушинского района
от 17.12.2015 № 1957
Состав конкурсной комиссии

	Великоцкий

Сергей Борисович
	- глава администрации Петушинского района, председатель конкурсной комиссии;

	Курбатов

Александр Владимирович
	- заместитель главы администрации Петушинского района, председатель Комитета по управлению имуществом Петушинского района, заместитель председателя оргкомитета.

	Суворова

Елена Сергеевна
	- заместитель начальника управления жизнеобеспечения, цен и тарифов Петушинского района, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены комиссии:

	Агапов

Сергей Михайлович
	- глава администрации города Петушки (по согласованию);

	Акимова

Татьяна Сергеевна

	- начальник отдела организационной и кадровой работы Петушинского района;

	Красилов

Владимир Фёдорович
	- директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал Петушинского района» (по согласованию);

	Мартынова

Валентина Николаевна
	- член общественного совета по жилищно-коммунальному хозяйству при главе администрации Петушинского района (по согласованию);

	Масленников

Леонид Тимофеевич
	- начальник муниципального бюджетного_учреждения «Управление гражданской защиты» Петушинского района;

	Тимофеева

Валентина Александровна
	- начальник управления жизнеобеспечения, цен и тарифов Петушинского района.